

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Progetto per realizzazione di opere di urbanizzazione primaria per il Piano Attuativo n. 15 - Pieve con realizzazione di nuova strata di collegamento tra via Pieve e via don L. Cagni e parcheggi pubblici

**COMMITTENTE:** DE.F. SOLUTIONS srl

Data, 20/02/2018

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
	<b>SCAVI-DEMOLIZIONI (SpCat 1)</b>							
1 / 1 01.04.01.04. 0a	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i relitti di muratura di volume superiore a m3 0.2, anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore ai 3 m compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenze sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo: con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto entro l'area del cantiere fino ad una distanza massima di m 100.					1'000,00		
	SOMMANO m3					1'000,00	4,40	4'400,00
2 / 2 01.04.01.04. 0b	Scavo di sbancamento in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i relitti di muratura di volume superiore a m3 0.2, anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondità non superiore ai 3 m compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenze sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo: con escavatore meccanico, compresi carico e trasporto del materiale alla discarica fino alla distanza di km 5, escluso l'onere di accesso alle discariche.					2'500,00		
	SOMMANO m3					2'500,00	6,20	15'500,00
3 / 3 01.05.01.01. 0m	Demolizione parziale di strutture di fabbricati fuori terra, escluso: l'eventuale ponteggio, le operazioni necessarie per l'abbassamento dei materiali fino al piano di carico, il carico, il trasporto delle macerie alle discariche e l'onere di accesso alle stesse, eventuali opere di presidio di: muratura di mattoni o pietrame muri verso via Pieve *(lung.=25+6,20) (lung.=3,4+21,5) muro da via Cagni		31,20 24,90 9,50	0,400 0,400 0,400	2,500 2,200 1,600	31,20 21,91 6,08		
	SOMMANO m3					59,19	90,40	5'350,78
4 / 4 07.02.03.02. 0a	Scavo a sezione ristretta per condotte interrato, compreso il successivo reinterro e l'allontanamento dei materiali eccedenti, esclusa eventuale ripresa e l'onere di accesso alle discariche: eseguito con mezzi meccanici per fondazione muri in c.a. *(lung.=45+6,5+13,5+6,5) per tubazioni varie		71,50 180,00	1,200 2,000	1,000 0,800	85,80 288,00		
	SOMMANO m3					373,80	10,92	4'081,90
5 / 5 01.04.01.11. 0a	Accesso agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed esclusa eventuale analisi di laboratorio) per conferimento materiali non compatti: terra e rocce da scavo (peso medio al m3, kg 2000)  da scavo in sezione ristretta					2'500,00 280,00		
	SOMMANO m3					2'780,00	11,80	32'804,00
6 / 6 01.04.01.11. 0b	Accesso agli impianti di smaltimento/recupero (compresa ecotassa ed esclusa eventuale analisi di laboratorio) per conferimento materiali non compatti: rifiuti misti derivanti da attività di costruzione e demolizione (peso medio al m3, kg 1700) macerie muri in pietra					60,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					60,00		62'136,68

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					60,00		62 ' 136,68
	SOMMANO m3					60,00	18,60	1 ' 116,00
7 / 7 01.04.01.14	REINTERRO di scavi: eseguito con mezzi meccanici compreso il costipamento con terra o materiali provenienti da scavi eseguiti nell'ambito del cantiere	1100,00			0,500	550,00 400,00		
	SOMMANO m3					950,00	4,40	4 ' 180,00
	<b>STRADA-MARCIAPIEDI-PARCHEGGI (SpCat 2)</b>							
8 / 8 01.04.02.02	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE con classe di resistenza Rck>= 15 N/mm2, classe di consistenza S4, classe di esposizione XO diametro massimo dell'aggregato 32mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 14.01.2008, in opera per getti di sottofondazione (magrone) non armati, gettati senza l'ausilio di casseri ma in presenza di acqua.							
	muro sostegno park 1		42,00	1,000	0,150	6,30		
	muro sostegno park 2		6,50	0,800	0,150	0,78		
			13,50	1,200	0,150	2,43		
			5,00	1,000	0,150	0,75		
	contromuro vs proprietà Almici		30,00	1,200	0,150	5,40		
	muro scala vs via Pace		6,50	1,200	0,150	1,17		
	SOMMANO m3					16,83	93,00	1 ' 565,19
9 / 9 01.04.02.06. 0a	FONDAZIONI: CALCESTRUZZO con classe di esposizione XC1, classe di consistenza S4/S5, diametro massimo dell'aggregato 32mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 14.01.2008, in opera per FONDAZIONI ARMATE (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza), gettato con l'ausilio di casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte: C25/30 (R'ck >=30 N/mm2)							
	muro sostegno park 1		42,00	0,900	0,500	18,90		
	muro sostegno park 2		6,50	0,700	0,500	2,28		
			13,50	1,200	0,500	8,10		
			5,00	0,900	0,500	2,25		
	contromuro vs proprietà Almici		30,00	1,000	0,500	15,00		
	muro scala vs via Pace		6,50	1,000	0,500	3,25		
	SOMMANO m3					49,78	125,50	6 ' 247,39
10 / 10 01.04.02.25. 0a	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive: per opere di fondazione armate (plinti, travi rovesce) e fondazioni continue.							
	muro sostegno park 1	2,00	42,00		0,500	42,00		
	muro sostegno park 2	2,00	6,50		0,500	6,50		
		2,00	13,50		0,500	13,50		
	contromuro vs proprietà Almici - cassero su 1 lato pagato doppio	2,00	30,00		0,500	30,00		
	muro scala vs via Pace	2,00	6,50		0,500	6,50		
	SOMMANO m2					98,50	17,50	1 ' 723,75
11 / 11 01.04.02.08. 0a	MURATURE IN ELEVAZIONE: CALCESTRUZZO con classe di esposizione XC1, classe di consistenza S4/S5, diametro massimo dell'aggregato 32mm, conforme alle norme UNI EN 206-1, UNI 11104 e D.M. 14.01.2008, in opera per MURATURE IN ELEVAZIONE, fuori terra, anche armate, di spessore uguale o superiore a 20 cm, gettato con l'ausilio dei casseri, ferro e casseri contabilizzati a parte: C25/30 (R'ck >30 N/mm2).							
	muro sostegno park 1		42,00	0,250	1,700	17,85		
	muro sostegno park 2		6,50	0,250	1,200	1,95		
	(H/peso=(2,60+1,40)/2)		13,50	0,250	2,000	6,75		
			5,00	0,250	1,200	1,50		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					28,05		76 ' 969,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					28,05		76'969,01
	contromuro vs proprietà Almici (maggior. x sottomurazione) muro scala verso via Pace	1,50	30,00 6,50	0,400 0,250	2,200 2,200	39,60 3,58		
	SOMMANO m3					71,23	131,50	9'366,75
12 / 12 01.04.02.25. 0b	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive: per murature rettilinee di calcestruzzo, in elevazione e sotterranee muro sostegno park 1 muro sostegno park 2	2,00 2,00 2,00 2,00	42,00 6,50 13,50 5,00		1,700 1,200 2,000 1,200	142,80 15,60 54,00 12,00		
	contromuro vs proprietà Almici (maggior. x sottomurazione) * (par.ug.=2+1) muro scala vs via Pace	3,00 2,00	30,00 6,50		2,200 2,200	198,00 28,60		
	SOMMANO m2					451,00	21,00	9'471,00
13 / 13 01.04.02.25. 0f	CASSEFORME PER GETTI IN CALCESTRUZZO compreso disarmo, con altezza netta dal piano d'appoggio fino a m 3,5; per altezze superiori l'impalcatura di sostegno viene computata separatamente per le sue dimensioni effettive: SOVRAPPREZZO PER CASSEFORME A FACCIA VISTA con superficie delle tavole piallate o rasate, compresi i ritocchi dopo il disarmo muro sostegno park 1 muro sostegno park 2		42,00 5,00 13,50		1,700 1,200 2,000	71,40 6,00 27,00		
	SOMMANO m2					104,40	13,00	1'357,20
14 / 14 01.04.02.22. 0a	Fornitura, lavorazione e posa di FERRO TONDO PER CEMENTO ARMATO compreso sfrido e legature: in barre ad aderenza migliorata qualità B450C. Compresa maggiorazione per utilizzo di ferri con diametro inferiore a 12mm. fondazioni	50,00			60,000	3'000,00		
	SOMMANO kg					3'000,00	1,20	3'600,00
15 / 15 01.04.02.23	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata compreso sfrido e legatura. murature	72,00			60,000	4'320,00		
	SOMMANO kg					4'320,00	1,46	6'307,20
16 / 16 1008	Barriera di sicurezza in acciaio S235JR, conforme alla norma vigente secondo il livello di contenimento previsto: altezza 80cm, a disegno semplice, come da disegno della DL, zincato a caldo. Valutata a metro lineare di barriera compresi i sistemi di attacco necessari per il collegamento dei vari elementi, l'infissione dei pali di sostegno nel muro sottostante ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte. (lung.=42+13,5)		55,50			55,50		
	SOMMANO m					55,50	80,00	4'440,00
17 / 17 1006	SCALA IN C.A. Realizzazione in opera di scala per accesso, a nord, alla via a fondo cieco dal marciapiede. Scala costituita da n. 6 alzate da circa 17.00cm, pedate da 30cm, larghezza 120cm ancorata alla muratura in c.a. mediante spezzoni resinati 1/20cm, anima scala 12cm, compreso getto cls Rck30, cassero e ferro d'armatura come indicato dalla DL. Compreso pianerottolo d'arrivo, dim. 270x120cm, sp. 15cm armato con rete elettrosaldata con spezzoni di ancoraggio. Prezzo dato a corpo					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		111'511,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		111'511,16
	SOMMANO a corpo					1,00	1'600,00	1'600,00
18 / 18 1007	Fornitura e posa in opera di rivestimento scala in CEPPLO DI GRE' costituito da alzata e pedata, sp. 3cm, pedata 33x120cm, alzata 14x120cm, posata fresco su fresco, compresa stuccatura. Lastre rasate fori grossi e levigate, compreso rivestimento pianerottolo d'arrivo dim. 270x120.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'700,00	1'700,00
19 / 19 07.02.03.15	FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso ed adeguatamente rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25-50 nuova strada marciapiedi *(par.ug.=245+282+38+55+31+20+8) parcheggi *(par.ug.=350+370)	1040,00 679,00 720,00			0,500 0,500 0,500	520,00 339,50 360,00		
	SOMMANO m*cm					1'219,50	21,20	25'853,40
20 / 20 07.02.03.12	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori fino a 15 cm: nuova strada marciapiedi parcheggi *(par.ug.=350+370)	720,00				1'040,00 679,00 720,00		
	SOMMANO m2					2'439,00	3,71	9'048,69
21 / 21 07.02.03.17. 0a	Cordoli in granito con piano e costa finite posati su sottofondo di calcestruzzo, questo e lo scavo relativo compresi, compresa ogni prestazione occorrente: con le due teste di giuntura lavorate a spacco di cava: cordoli retti in vista con sezione 12x25cm (lung.=8,8+12+5+3+11+4,5+2,8+9,5+28,7+14,8+9,6+19,4+13,4+2+8,9+31+28,5+46+2+14,2+13,6+13,1+4,5+4,8+6,4*2+1,1*2+10,2+5,5+1,2+2+8,5+4+9,2+2+1+4,1+0,8+10,9+4,8+2,7+5+6,1+3,7+2+29+8,5+40)		487,30			487,30		
	SOMMANO m					487,30	68,30	33'282,59
22 / 22 07.02.03.33	Binder costituito da 7 cm compressi di conglomerato bituminoso (4.5% di bitume 80/100-180/200) di appoggio con pietrischetti naturali e/o ottenuti dal trattamento di scorie d'acciaieria e da fresature stradali: pezzatura fino a 20mm compresa stesa e rullatura fino a chiusura. strada parcheggio1 parcheggio2					1'040,00 350,00 370,00 100,00		
	SOMMANO m2					1'860,00	11,48	21'352,80
23 / 23 07.02.03.26	Massetto in calcestruzzo a kg 250 di cemento R325, spessore cm 8 per formazione caldana marciapiedi, compreso formazione di giunti di dilatazione ogni m 4,00 e la fornitura e posa di rete elettrosaldata, diam. 6mm maglia 20x20cm, esclusa la preparazione del piano di posa. marciapiedi *(par.ug.=245+282+38+55+31+20+8)	679,00				679,00		
	SOMMANO m2					679,00	16,80	11'407,20
24 / 24	Emulsionatura bituminosa al 50% di bitume 180/200: su massicciata							
	A R I P O R T A R E							215'755,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							215'755,84
07.02.03.35.0a	di nuovo impianto, in ragione di 1.50 kg/m2 strada parcheggio 1 parcheggio 2 marciapiedi					1'040,00 350,00 370,00 679,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					<b>2'439,00</b>	1,18	2'878,02
25 / 25 07.02.03.36.0c	Tappeto d'usura in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100 - 180/200 di granulometria a massa chiusa fino a 15mm compreso stesa e rullatura fino a completa chiusura, escluso pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore di 30mm strada parcheggio1 parcheggio2 marciapiedi					1'040,00 350,00 370,00 679,00 100,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					<b>2'539,00</b>	7,30	18'534,70
26 / 26 07.02.03.18.0a	Risolve in massello di granito, spessore 20-25cm, per accessi carrai, lavorate a punta normale, compresa ogni prestazione occorrente: dimensione 40x40cm					14,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					<b>14,00</b>	96,15	1'346,10
27 / 27 07.02.03.19	Pavimentazione in lastre di granito, spessore 15/20 cm, su letto di sabbia, spessore soffice 10cm compresa sabbia e malta di fissaggio ed ogni prestazione occorrente: in larghezza 40cm (lung.=9+6,2+4+4+13,5+15,4+12)		64,10			64,10		
	<b>SOMMANO m</b>					<b>64,10</b>	120,00	7'692,00
28 / 28 07.05.04.01.0b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciottoli, cocci, con argilla inferiore al 50%, certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale aiuole *(par.ug.=6+138)	144,00			0,300	43,20		
	<b>SOMMANO m3</b>					<b>43,20</b>	21,69	937,01
29 / 29 07.05.04.03.a	Formazione del prato con lavorazione tipo fresatura per una pofondità di 20-25cm, affinamento del terreno, livellamento, asportazione di elementi estranei, rastrellatura, seminagione, rullatura, compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 20-25 grammi al m2, con 100 gr/m2 di concime organico minerale e privo di taglio: per superfici fino a 1000 m2 aiuole					144,00		
	<b>SOMMANO m2</b>					<b>144,00</b>	4,00	576,00
30 / 30 1009	Messa a dimora di piante (ulivi) recuperati dall'attività di cantiere, compreso scavo dim. 60x60 e profondità 80cm, compreso reinterro, concime e n. 3 pali tutori di coni di fera trattati, torniti, appuntiti con altezza di 2.5m e diametro 5cm.					12,00		
	<b>SOMMANO cadauno</b>					<b>12,00</b>	70,00	840,00
	<b>FOGNATURA BIANCHE-NERE (SpCat 3)</b>							
31 / 40 07.03.03.23.0c	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC, serie pesante termoresistente, barre da 6.00m, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN4, bicchiere con anello elastomerico con elemento di							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							248'559,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							248' 559,67
	irrigidimento plastico inserito a caldo in fase di formazione, fino ad una profondità massima di m 6.00, escluso: pezzi speciali, sottostante sottofondo, rinfilanco e copertura con idoneo materiale inerte, scavo e reinterro di completamento da valutarsi a parte: diametro esterno mm 315, spessore 7.7 mm. acque chiare - linea principale *(lung.=45+19+12) pezzi speciali acque nere - linea principale *(lung.=38+30+12+48+10) pezzi speciali		76,00 6,00 138,00 10,00			76,00 6,00 138,00 10,00		
	SOMMANO m					230,00	70,60	16' 238,00
32 / 41 07.03.03.24. 0a	Fornitura e posa in opera di tubi in PVC, serie pesante termoresistente, barre da 6.00m, conformi alle norme UNI EN 1401 serie SN2, bicchiere con anello elastomerico con elemento di irrigidimento plastico inserito a caldo in fase di formazione, compresa platea in calcestruzzo, spessore 8-12cm a kg 200 di cemento R325 e rivestimento completo in sabbia compattata, esclusi pezzi speciali, scavo e reinterro da completamento da valutarsi a parte: diametro esterno mm 200, spessore 3,9 mm. acque chiare *(lung.=2,6+47+6+25+2+16+4+10+2+6) acque nere *(lung.=7+5+5+6+6+5+5)		120,60 39,00			120,60 39,00		
	SOMMANO m					159,60	34,00	5' 426,40
33 / 42 01.04.10.22. 0c	Fornitura e posa in opera di POZZETTO D'ISPEZIONE PREFABBRICATO in cemento, tipo a sezione quadrata, compresi scavo, reinterro, chiusino in ghisa perlitica classe B125, nonchè il collegamento alle tubazioni di ingresso e uscita, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne pozzetto 50x50x50 cm, spessore cm 5. pozzetti per sifone Firenze - acque nere					9,00		
	SOMMANO cad.					9,00	168,00	1' 512,00
34 / 43 1004	Canale lineare per raccolta ed allontanamento acque meteoriche stradali costituito da: canale in calcestruzzo Rck 300, telaio superiore in acciaio zincato a caldo, zanche per fissaggio in calcestruzzo di posa, griglia in ghisa sferoidale ad asole, classe EN 1433 D400 per superfici carrabili delle strade, con griglia vincolata al telaio per mezzo di bulloni: dimensioni larghezza 400mm, altezza 510mm. Prezzo dato a metro lineare di canale (lung.=6+6)		12,00			12,00		
	SOMMANO m					12,00	230,00	2' 760,00
35 / 44 1005	Fornitura e posa in opera di POZZETTO D'ISPEZIONE per RETI FOGNARIE, PREFABBRICATO in cemento, tipo a sezione quadrata, CARRABILE STRADALE, compresi scavo, reinterro, chiusino in ghisa perlitica classe D400, nonchè il collegamento alle tubazioni di ingresso e uscita, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne pozzetto 60x60cm, altezza fino a 120cm, spessore pareti 8cm. acque nere acque chiare					4,00 3,00		
	SOMMANO cad.					7,00	260,00	1' 820,00
36 / 45 07.03.03.42. 0a	Pozzetto di ispezione per tubi diametro 20-30-40-60 per altezza di m 2 fra il piano di scorrimento delle tubazioni e la quota stradale, eseguito in cls a 250 kg/m3 di cemento nel fondo, pareti in elementi in vibrocompresso sp. 10cm, con soletta carrabile in cemento armato, con interno finito con intonaco liscio, completo di chiusino in ghisa classe D400, diam 60cm. Calcestruzzo e malta confezionati con cemento ferrico pozzolanico, compresa scala alla marinara in ferro tondo diam 20, escluso scavo e reinterro: dimensioni interne 100x100 caditoie stradali					10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	876,00	8' 760,00
	A R I P O R T A R E							285' 076,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							285'076,07
	<b>ENEL - predisposizione (SpCat 6)</b>							
37 / 33 01.04.10.12. Of	Fornitura e posa in opera di TUBO corrugato AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125 corrugati x Enel forfet		300,00 50,00			300,00 50,00		
	SOMMANO m					350,00	14,50	5'075,00
38 / 34 01.04.10.22. Oc	Fornitura e posa in opera di POZZETTO D'ISPEZIONE PREFABBRICATO in cemento, tipo a sezione quadrata, compresi scavo, reinterro, chiusino in ghisa perlitica classe B125, nonchè il collegamento alle tubazioni di ingresso e uscita, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne pozzetto 50x50x50 cm, spessore cm 5. pozzetti Enel					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	168,00	1'008,00
	<b>TELECOM - predisposizione (SpCat 7)</b>							
39 / 31 01.04.10.12. Of	Fornitura e posa in opera di TUBO corrugato AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 125 telecom forfet		330,00 50,00			330,00 50,00		
	SOMMANO m					380,00	14,50	5'510,00
40 / 32 01.04.10.22. Oc	Fornitura e posa in opera di POZZETTO D'ISPEZIONE PREFABBRICATO in cemento, tipo a sezione quadrata, compresi scavo, reinterro, chiusino in ghisa perlitica classe B125, nonchè il collegamento alle tubazioni di ingresso e uscita, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne pozzetto 50x50x50 cm, spessore cm 5. pozzetti telecom					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	168,00	1'008,00
	<b>ILLUMINAZIONE PUBBLICA (SpCat 8)</b>							
41 / 35 1001	Realizzazione in opera di PLINTI per pali per illuminazione Pubblica, dim. 90x90, altezza 100cm, in cls compreso casseri, inserimento tubo in PVC diam. 250 per futuro inserimento palo e tubo corrugato diam 110 fino al pozzetto. (par.ug.=9+2+2)	13,00				13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	125,00	1'625,00
42 / 36 1002	Fornitura e posa in opera di PALI RASTREMATI modello Champion, saldao e zincato a caldo, altezza totale 8800mm , diam. variabile da 127 a 102mm, sp. 3mm, completo di braccio singolo ad U smontabile, altezza 1000mm, sporgenza 900mm, diametro 60mm, sp. 3mm, completo di tappi per chiusura palo e braccio e di 2 accoppiatori palo-braccio. Verniciati a polvere del colore RAL 7016 (par.ug.=9+2+2)	13,00				13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	600,00	7'800,00
43 / 37 1003	Fornitura e posa in opera di LAMPARA ditta Neri, modello Neri LIGHT 22 Led 740 6000lm, 4000k (par.ug.=9+2+2+1+1)	15,00				15,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					15,00		307'102,07

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					15,00		307' 102,07
	SOMMANO cadauno					15,00	1' 200,00	18' 000,00
44 / 38 01.04.10.22. 0b	Fornitura e posa in opera di POZZETTO D'ISPEZIONE PREFABBRICATO in cemento, tipo a sezione quadrata, compresi scavo, reinterro, chiusino in ghisa perlitica classe B125, nonchè il collegamento alle tubazioni di ingresso e uscita, calcestruzzo di sottofondo: dimensioni interne pozzetto 40x40x40cm, spessore cm 4 pozzetti IP					13,00		
	SOMMANO cad.					13,00	160,00	2' 080,00
45 / 39 01.04.10.12. 0g	Fornitura e posa in opera di TUBO corrugato AUTOPORTANTE PER CAVIDOTTI IN PEAD, corrugato, a doppio strato, in rotoli, a norma CEI EN 50086/2/4, posto in opera con copertura in sabbia, escluso scavo e reinterro da valutarsi a parte: diametro esterno mm 110 cavidotto IP forfet		260,00 30,00			260,00 30,00		
	SOMMANO m					290,00	13,50	3' 915,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							331' 097,07
	<b>T O T A L E euro</b>							331' 097,07
	<b>A R I P O R T A R E</b>							

